
PATRICIA SANCHEZ 4772080580
4.68 kW 19 de Agosto de 2024

PDBT 061190350877

1,269 kWh $ 5,748

8 1,269 kWh $69

98.80 % BIMESTRE $ 5,679

$34,487.00 MXN $414.00 MXN $34,074.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 27,178.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.7 %



Copia de Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

20240110

PATRICIA SANCHEZ  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

3 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 90,596.00

IVA $ 14,495.36

TOTAL (MXN) $ 105,091.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 34,487.00 $ 414.00 $ 27,178.80 $ 34,074.00 $ 61,252.80 $ -43,838.56

2 $ 35,521.61 $ 426.42 $ 0.00 $ 35,096.22 $ 35,096.22 $ -8,742.34

3 $ 36,587.26 $ 439.21 $ 0.00 $ 36,149.11 $ 36,149.11 $ 27,406.77

4 $ 37,684.88 $ 452.39 $ 0.00 $ 37,233.58 $ 37,233.58 $ 64,640.35

5 $ 38,815.42 $ 465.96 $ 0.00 $ 38,350.59 $ 38,350.59 $ 102,990.93

6 $ 39,979.89 $ 479.94 $ 0.00 $ 39,501.10 $ 39,501.10 $ 142,492.04

7 $ 41,179.28 $ 494.34 $ 0.00 $ 40,686.14 $ 40,686.14 $ 183,178.18

8 $ 42,414.66 $ 509.17 $ 0.00 $ 41,906.72 $ 41,906.72 $ 225,084.90

9 $ 43,687.10 $ 524.44 $ 0.00 $ 43,163.92 $ 43,163.92 $ 268,248.82

10 $ 44,997.71 $ 540.18 $ 0.00 $ 44,458.84 $ 44,458.84 $ 312,707.66

11 $ 46,347.64 $ 556.38 $ 0.00 $ 45,792.61 $ 45,792.61 $ 358,500.27

12 $ 47,738.07 $ 573.07 $ 0.00 $ 47,166.38 $ 47,166.38 $ 405,666.66

13 $ 49,170.22 $ 590.27 $ 0.00 $ 48,581.38 $ 48,581.38 $ 454,248.03

14 $ 50,645.32 $ 607.97 $ 0.00 $ 50,038.82 $ 50,038.82 $ 504,286.85

15 $ 52,164.68 $ 626.21 $ 0.00 $ 51,539.98 $ 51,539.98 $ 555,826.83

16 $ 53,729.62 $ 645.00 $ 0.00 $ 53,086.18 $ 53,086.18 $ 608,913.01

17 $ 55,341.51 $ 664.35 $ 0.00 $ 54,678.77 $ 54,678.77 $ 663,591.78

18 $ 57,001.76 $ 684.28 $ 0.00 $ 56,319.13 $ 56,319.13 $ 719,910.91

19 $ 58,711.81 $ 704.81 $ 0.00 $ 58,008.70 $ 58,008.70 $ 777,919.62

20 $ 60,473.16 $ 725.95 $ 0.00 $ 59,748.97 $ 59,748.97 $ 837,668.58

21 $ 62,287.36 $ 747.73 $ 0.00 $ 61,541.43 $ 61,541.43 $ 899,210.01

22 $ 64,155.98 $ 770.16 $ 0.00 $ 63,387.68 $ 63,387.68 $ 962,597.69

23 $ 66,080.66 $ 793.27 $ 0.00 $ 65,289.31 $ 65,289.31 $ 1,027,887.00

24 $ 68,063.08 $ 817.06 $ 0.00 $ 67,247.99 $ 67,247.99 $ 1,095,134.99

25 $ 70,104.97 $ 841.58 $ 0.00 $ 69,265.43 $ 69,265.43 $ 1,164,400.41

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.7 716.9 803.2 776.2 767.5 702.7 697.1 683.7 614.1 675.9 703.8 684.8

Consumo actual 609.0 609.0 602.5 602.5 722.5 722.5 666.0 666.0 579.0 579.0 628.5 628.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


